Sagrado Presbiterado.

Fr. Modesto Campos Martin, O. S. A.

> Eleuterio Blanco Suérez, id.

> Alberto Diaz Garecia, id.

»- Juan Pedro Rodriguez Barbadlllo, O.8S. B.
D. Esteban Marla:-Campasol, C. M. F.

> Luis Ortidn Sédenz. id.

»..Salvador Mozo Pefia. de Mamolar.
» Fernando Somoza Méndez, de Pedry Abad

;_H-Ti"‘ﬁ:-*"""""ﬂ'!"l-
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ACTA BENEDICTI PP.- XV
LITTERAE APOSTOLICAE

TERTIARIIS SAECULARIBUS S. FRANCISCI DATUR FAGULTAS

BENEDICTIONIS SEU ABSOLUTIONIS REGIPIENDAE INTRA.
OCTIDUUM FESTIVITATUM QUIBUS EA EST A.DNEKL

BENEDICTUS PP.. KV

Ad perpetuam rei memoriam.—Quae:‘omnia, ad
Ecclesiae thesauris facilius perfruendum spectent, ea
de more Romanorum Pontifieum praestare  libenti
quidem animo solemus. Itaque: eum: dile¢tus: filius
Losephus Antonius a S. Ioanne in' Persiceto, Procura-
tor et Commissarius Generalis Ordiuis Fratrum :Mino-
ram Capulatorum, hamiles ad Nos preces- admoverit,
ut saecularibus tertiariis S. Francisei, exoptatum pri-
vilegium concedere dignaremur; Nos, quibus sane est
‘compertum, quot-laudes inclytus hie tertiarius, Fran-
mscahs Ordo sive in Heclesiam et in civilem commu-
nitatem comparaverit, piis hisce precibus bemgﬂe
obsecundamus. Quare de omnipotentis Dei niisericor-
dia:ac-SS. Petri et Pauli Apostolorum, Eias auctorita-
te confisi, et audito quoque dilecto filio Nostro S. R. E.
Card. Poenitentiario Maiore, omnibus ac, singulis:sae-
cularibus fratribus tertii Ordinis S. Francisci Patris,
ubicumque degentibus, facultatem apostolica auectori-
tate Nostra praesentium tenore facimus, cuius vi Ab-
solutionem seu Benedictionem excipere, :servatis de
iure servandis, valeant, quolibet die -intra- octiduum
earum festivitatum, quibus eadem Benedictio ‘est ad-
nexa. In contrarium non obstantibus. qulbuscumque.
Praesentibus perpetuo valituris, ~

Datum Romae apud sanctum ‘Petrum; sub: annulo

Piscatoris, die XIv aprilis . MCMX VI, Pontificatus Nostri
anno tertio.

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status.
Emacmma S —

| — 167 —
SUPREMA S. CONGREGATIO S. OFFICII

. DE SPIRITISMO

~ Feria 111, loco 1V, die 24 aprilis _7__977.

E Tn plenario conventu hab ito ab Emis. ac Rmis. Dnis.

| Cardmahbus in rebus fidei et morum Inqu151t0ubus
Generalibus, proposito dukio: «An liceat per Medium,
>ut voeant, vel sine Medio, adhibito vel non h}'fpﬂ(}tl::-
»mo, locutionibus aut manifestationibus spiritisticis
:qmbuseumque adsistere, etiam speciem honestatis
>vel pietatis praeseferentibus, sive interrogando ani-
»mas aut spiritus, sive audiendo responsa, sive tantum
»aspiciendo, etiam cum protestatione tacita vel ex-
> pressa - nullam cum mahgms spiritibus partem se ha-
shere velle>.—Iidem. Emi. ac Rmi. Patres responden-
dum decreverunt: < Negative in omnibus».
_ Et feria v, die 26 einsdem mensis, Sbmus D N D-
Benedmtus Div. Prov. PP. XV relatam 51b1 Emorum-

3 Patrum resolutionem adprobavlt |
- Datum Romae, ex aedlbus Sanecti Offieil, rd1e 27

apmlts 1917.

Aloisius Castellano, &. R. ¢f U. I. Notarius.

'SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

INTERPRETATIO DECRETI «CUM DE SACRAMENTALIBUS»

In articulo V' Decreti Cum de Sacramentalibus diei 3
februarii 1913 statutum est: «Si yua religiosa ad animi ’f
»sui guietem et maiorem in- via Dei: progressum, ali-
»quem specialem confessarium vel moderatorem spi-
»ritualem postulet, erit facile ab Ordinario conceden-
»dus, qui tamen invigilabit ne ex hac concessione abu-
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»sus irrepant; quod si irrepserint eos caute et pruden-

»ter eliminet, salva tamen conscientiae libertates.
Circa hunc articuium proposita sunt S. Congrega-
tioni de Religiosis sequentia dubia:

L. An confessarius specialis seu spiritualis modera-
tor pro aliqua religiosa deputatus iuxta art. V Decreti
Cum de Sacramentalibus, valeat perpetuo in suo munere
permanere, vel potius concedendus sit ad tempus
praefixum. '

II. An deputari valeat in confessarium ‘specialem
seu conscientiae moderatorem alicuius religiosae, quj
in decurso triennio confessarii ordinarii communitatis
munere functus sit, nondum a cessatione praedicti
officii anno expleto. E

Emi. Patres Cardinales huius S. Congregationis de
Religiosis, tota rei ratione mature perpensa, in plena-
rio coetu habito die 20 aprilis currentis anni 1917

responderunt: |

“Ad primum: Specialem confessarium seu modera-
torem spiritualem concedendum esse non ad témpus:
praefixum, sed donec perduret iusta causa necessi--
tatis vel utilitatis spiritualis religiosae, quas postu-

laverit, ad normam Decreti Cum de Sacramenialibus.

sub n. 183,
Ad secundum: Affirmative.

Facta autem de hisce omnibus relatione ab infra-
scripto Secretario Sacrae Congregationis, in audientia

diei 22 eiusdem mensis aprilis, Sanctitas Sua Emorum.

Patrum sententiam benigne ratam habuit et confir-
mavit. | .

L. ¥% S.

L. CARp. ToNT1, Praefectus.

T Adulphas, Ep. Oanogmitan.% Secrg.farfué.
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COLLATIONES ECCLESIASTICAE

1 91 L
IN:COLLATIONE IX DIE 3 MENsxs AUGUsTI

“Merces mille libellarum valorem aequa ntes vendldlt

Nicephorus, absenté domino suo Symphﬂnano quam
quantitatem sibi retinuit, quin de furto perpetrato nec
suspicaretur dominus.
" "Quadam die dominiea idem Nlaephovus templum
ingressus, sacrum audiendi eausa, fratriam in templo
stantem concupivit, eamque inibi ad turpia sollicita-
vit. Recurrente paschali tempore, laudatus Nlcephorus'l
ad pedes confessarii convolavit, cul et furtum, et solli-
citationem pandidit nihil dicens de quantl.tate furat;;},
neque de circunstantiis loci sacri, et femmc,e condl-
tionis. | |

Quaeritur: Quid sint peccatorum circunstantiae, et
quales distinguantur.—Utrum omnes in confessione
sint ‘aperiendae.— An paemtens teneatur declarare_
circunstantias notabiliter aggrdvantes necnon 3pec1em
mutantes.—Utrum declaranda sit’ circunstantia ince-
stus concupiti, et atentati cum consanguineis et afﬁm-

bus.—Quid ad easum.

‘Quaestio !srurgzca

Quid observandum in admmlstr-atmne S Oommu
nionis infirmis.illam petentibus ex devotione?

IN COLLATIONE X DIE 17 MENSIS AUGUSTI

Rosalia, juvenis, Ruderici amore capta, gravida -
deprehenditur. Illius frater Victorinus, facinoris con-
scius, mortem ipsi minitatar, nisi abortivum sumat, ad
vitandam infamiam; propter quod Rosalia abortum
procuravit et cum effectu. Postmodum Victorinus cum
ad tribunal paenitentiae accederet, scelus cum sorore
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patrato cante.celat,  pro- sarto, tecto servando illius
honore. ‘Rosalia vero graviter aegrotavit, et in hoc
statu, cum peccata sua confessario declararet, in ipso
actu eonfessionis, spiritum edidit, sub .influxu vehe -
mentis tentationis:de praedicto erimine occultando.

_Quaeritur: Utrum paenitens teneat ur peccatum.con~
fiteri, quod declarari nequit sine infamatione alterius,
qui fuit complex oceasione peccati.—Utrum. quaerena
dus sit alius confessarius, cui complex sit ignotus, et
quatenus affirmative, quae causae excusent ab.huju-
'smodi obligatione: ——de censendum de Victorino, de-
que Rosalia.

Qu&estfa liturgica.

“Sacrum Oleum infirmorum asservari debet in

‘ecelesia vel potius in domo parochiali pro commo-
. \

ditate?

‘ &
e o g1

. IN COLLATIONE XI DIE 6 MENSIS SEPTEMBRIS

Venantius, semel presbyter ordinatus, officium pa-
rochiale consecutus est, quod omnium plausu per: ali-
qued tempus obivit. At exorto dissidio inter eum...et

______
B e e

‘generalem vicarium, in poenam per octiduum paro-

chus fuii suspensus. Suspensione durante, occurrit illi

guaedam devotula, pro confessione instituenda. Sacer-

dos,:suspensionem, qua: premebatur,” aperire: minime
ausus, eam . audivit- et absolvit, arbitratus. tamen ab
Ecelesia jurisdictionem in casu suppleri. Alias cum in
poenitentiali sede audiret casum dubie reservatum,
ab eo absolute absolvit, inspeecta - quorumdam theolo-
gorum doetrina.

-Post. decennium. cum audisset a quodam patruo suo
'simoniam fuisse admissam in beneficii paroehialis in-
-gressu,;;quod ipse Venantius possidebat, pro pace con-
seientiae, consilinm exquirit a Roberto et Eladio, S.
- Teologiae wiro prudente primo, juris. vero canonici

r——
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secundo. Cum: horum vofum: conveniens:non: :foref,
adit confessarium pro solutione. -
+-Quaeritur: :Quid approbatio:. et -jurisdictio, ‘et an
necessariae ad-audiendas confessiones.~~An-et:quando
Ecclesia suppleat. jurisdictionem.~=Quid«casuum: re-
servatio. Novissima disciplina hac de re. ——Ignorantla
reservationis ab ea‘incurrenda-exeusat, necne. An qui
dubitat, absolyere possit. Modus. agendi. confessarii
consulti in casu, et quoad dimissionem, beneficii.,simo-
_niace ingressi, et quoad valorem absolutionum;

- Quaestio In‘urg:ca

Quibus ornamentis ministranda est infirmis Extre-
ma Unctio? Potest ministrari tantum cum stola?

1IN COLLATIONE XII DIE 21 MENSIS SEPTEMBRIS

- Aldibundus, viduus, Sabinam . haud benae notae
mulierem, famulandi causa, domi exeepit. Nimia fami-
liaritas brevi inter.ipsos fuit exorta,. guae tandem.. in
vitam mariftalem degeneravit... Post: biennium; . poeni-
tentia ductus Aldibundus, confessario statum:eonseien-
tiae-aperit, qui eum absolvere detrectat, nisi..concubi-
nam dimittat,; quod poenitens.facere seriojpromittit;.-

- Sabinae intimato proposito, haec in-magnos clamo-
res.erumpit, quae insuper.minata est. vitae: Aldibundi
insidias parare, nisi ipsam . in uxorem. -ducat, el pro-
positum mutet. Matrimonium eonscientiag: proponit
Aldibundus.inire ut hae ratione animae:suae.coensulat,
ot aliunde .non privetur:pingui - haeredifate.sibi.. pro-
missa ab avunculo illius uxoris, sub, conditione..ad
alias puptias:non :convolandi:. in; memeriam . uxoris.
- Habita consultatione, - deprehendit .causam ;sufficien-
tem.abesse pro secreto matrimonio ;ineundo:: Quapro-
pter-Aldibundus; secundis. nuptu& valedicens;.. in. *GQII-

cubinatu perstitit.
Quid.; et.quotuplex. oceasio. pecqatn—;—-Qms sdigatur
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consitetudinarius st quis recidivus:=Doctrina:tenenda
pro concedenda, differenda, vel -neganda: absolutione

oecasionariis; consuetudinariis et recidivis.-~~Quando-

nam :censeatur-contracta eonsuetudo.—Quaenam - sint-
signa ﬂxtraﬂrdmam doloris: Quid ad casum.- |

'. FTEP it —— 1% 7 ; i L&,
- [ F el Nl - ] - - & § . c i

;_;,_,. it Quaestro lztargzca. it

sa 1 E‘xfrema Unetione quomodo faciendde sunt di-
‘versae*unctmnes 1:1 sensﬂous? de de uncnone lum-

bﬂrum?; !;,' FEABE i 33 i - ’ : ; : : '. H i 'I!,.

—

i..f el - | ‘ | '
IN GOLLATIONE, xm DIE 3 MENSIS DGTOBRIS i i

Nicanor, in quodam .oppido. novissime cappella-
nus, guadam dle in domo Gulhe]ml ]I[BdlCl, valde co-

.....

4d/taudientibus-radmirationem - BEOItaVIt Collocutione

haud fnita, demum’ ingreditur  uxor  Gullielmi, quae
Nicanorem conspecta, “sese -congratulari manifestavit,

eo'quod in domo sua receyius fuerat, qui ejus “econfes*

-sioneém mane ‘audiverat, quo- facto medicus non levem
de-virtute et probitate uxoris'suspicionem persensit.—-

Paulo ‘post absolutionem “denegavit: cuidam seholarf.

utpote indisposito, nec eidem eotsi poscenti schedulam
‘eonfessionis praebuit, cum admiratione ipsius ‘patris,

ot sodalium (2gebatur enim ‘dé annuo precepto- ‘adim-
plendo):. Denique cuidam matri sciscitanti, qua ratione

frequenter detinebatur filia sua plus ‘aequo-in confes-

sione-facienda, eam esse permulms seru puhs obm):ﬂam

ftemere respondit.

"Quid confessionis sigillum, et ad quld'obhget Hlius

‘@b]actum ~Utram sub eodem cadant virtutes et ‘sera-
puli.=~An‘sigillum frangat ‘qui poenitenti mdmpomt@
eonfessionisschedulam ‘dare ‘récusat.-— *\Taﬂsamﬂa 5.

Sedls Instructio circa sigillum sacramentale, -7
- Quid-sentiendum-de Nicanoris ﬂg{-}ﬂdl rations)
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Quaestio liturgica,
=+ zAm liceat utiin:Extrema Unctione svirgula:argen-
tea extra casum necesitatis.—Utrum tempore pestis:-

m COLLATIOHE!XVI D]‘.E 19 MENEIﬁ OGTOBB-IE

Petrus, coad]utor in dDIIlIJIIt cuwsdam I]]OI‘]bllﬂdl
festmanter- accersitus, pfae?emtur a parocho Romual-
do qm -aegrotum absolvit, de Unctione sancta haud
sollicitus, ex’ quod. morlbundus illa_fuerat. refectus
abhinc qumdeclm dles Petrus varo letlIIIl sacramen-

tum infirmo mlmstrare mtendlt hac fretus ratione;

quam-ﬂs-ageretur deeodem morbo,. infirmus-eonya-

luerat, ita ut e lecto-per diem integrum surrexisset, et

séquenti die in ‘gravitatem ‘usque ad ‘vitae ‘disecrimen
recidisset; cui parochus non acquievit. Alia die advo-
catus Ralmundus pro sacramentis ministrandis paro-
chiano graviter in rixa vulnerato, domum mgressus
comperit dictum parochlauum jam fere per semi- ho-

ram demortuum, quapropter recitatis tantummodo de-h

functorum preclbus. ad domum parochialem regredl—

tur. Hane agendi raticnem coadjutor parocho graviter
objurgavit, quia juxta hodiernam de. morte reali et

apparente .doctrinam, Romualdus debuit, vel saltem.
potuit pamchlaﬂum apparenter mﬁrtuum sacramentis
I.Elvl.].‘.rllrul bl ha i B 1% 1 : i X e ".:_;.’-' £1¢ 3

Quaerltur de Exztrema Unctlo -—Ejus ‘materia;

-forma minister et sub]ectum. An et quandﬁ: ‘hoe'sa-
cramentum iterari valeat ——Utrum iterari posmt-m‘eo-'
dem morbo ‘diuturno, indubio’ de ‘mutatione’ status
morbi. —Ilzdmlum ferendum de smgulari 0p1nat10ne